
Kirkens korshær århus-arbejdet

Århus-arbejdet 
Tilbud i Århus



Kirkens Korshær blev stiftet i 1912, og siden 1918 har organisationen
arbejdet i Århus. Formålet er, på et folkekirkeligt grundlag, at arbejde 
for og blandt de dårligst stillede i vort samfund. Kirkens Korshær er i 
dag en af landets største frivillige hjælpeorganisationer. Kirkens Korshær 
tilbyder en håndsrækning til de daglige fornødenheder og er et tilbud om 
samtale, samvær, fællesskab og aktiviteter. Men Kirkens Korshær giver 
også plads for ro og eftertænksomhed.

Døgnvarmestuen
Varmestuen er et værested og fristed for mennesker, ikke et behand-
lingssted.

Her tilbyder vi samtale, menneskeligt nærvær og fællesskab med 
mulighed for at købe kaffe og mad. Vaske- og baderum er til rådighed. 
Desuden er der mulighed for at deltage i forskellige aktiviteter som spil, 
billard, musik, læse dagens avis samt deltage i husets øvrige aktiviteter. 
Vi forsøger at give brugerne af varmestuen en fornemmelse af, at de er 
selvstændige og ansvarlige i deres dagligdag, men medarbejderne står 
til rådighed for vejledning og anden hjælp. 

Man kan henvende sig anonymt uden registrering. Alle medarbejdere, 
ansatte og frivillige, har tavshedspligt både over for myndigheder og 
privatpersoner. 

Vi har 4 nødovernatningspladser, som medarbejderne fordeler efter 
behov, men her kræves cpr. - registrering.
Varmestuen: Nørre Allé 25. Døgnåben alle ugens dage (dog lukket 9-9.30, 

15.30-16.00 og 22.30-23.00)



Korshærspræsten
Korshærspræsten står for Korshærsgudstjenesten i Sct. Pauls Kirke 
den 3. onsdag i måneden. Han forretter også kirkelige handlinger (dåb, 
vielser og begravelser) for brugere af Kirkens Korshær. Præsten kom-
mer regelmæssigt i Kirkens Korshærs Byarbejde og på varmestuen,
ligesom han foretager syge- og hjemmebesøg samt er med til 
onsdagsfællesskabet og fredagsfamilie. Korshærspræstens embede 
omfatter Kirkens Korshær 75% af tiden og 25% i Sct. Pauls Sogn. 
www.sctpauls.dk
Jørgen Lasgaard, Korshærspræst
Marselisvej 9, tlf. 8611 3339. Mail: lasgaard@vip.cybercity.dk

Byarbejdet:

Byarbejdet i Århus drives for en stor dels vedkommende af privat 
indsamlede midler. Derfor har vi brug for tøj til uddeling og for møbler
og ting til vores genbrugsbutikker og for penge. Vi indbyder alle til at
hjælpe og støtte os. 

Byarbejdet består af følgende aktiviteter:

Aktiveringen
Aktiveringen er et arbejdsfællesskab, som har base i Sorteringen i 
Nørre Allé. Der er åbent dagligt fra kl. 10-15.30. Vi henter og bringer 
genbrugseffekter. Der bliver sorteret, ryddet op og kasseret,  handlet 
ind, snakket og drukket kaffe. Aktiveringen er et ligeværdigt fællesskab 
fyldt med meningsfulde arbejdsopgaver på mange forskellige niveauer 
og der er altid brug for den indsats man yder. 



Fællesgården
På en nedlagt gård ved Trige har vi et tilbud om et oplevelses- og 
arbejdsfællesskab, hvor man selv er med til at planlægge og udføre  
forskelligartede opgaver. Her er der mulighed for havearbejde, der er 
høns, loppemarked, rengøring, madlavning, kaffe, snak og hygge.
Desuden er der et stort træværksted, metalværksted
og sy- og malerværksted. 

Der kører en bil fra Nørre Allé kl. 9 man-fre og 
den er tilbage igen kl.15. 
Fællesgården: Lergravvej 11, Trige

Dagtjenesten
Dagtjenesten er en åben dør midt i stor-
byen, hvor der gennem samtale og 
rådgivning tilbydes en personlig kontakt
med vægt på at møde den enkelte,
lyttende og nærværende. Der ydes hjælp til kontakt til det 
offentlige og til økonomi. Man kan henvende sig anonymt 
i Dagtjenesten og medarbejderne har tavshedspligt.
Dagtjenesten: Nørre Allé 25. Åben: Hverdage kl. 10-12

Familiearbejdet
Fredagsfamilien er for familier, der har lyst til et fællesskab med
andre familier. Kl. 17 spiser vi sammen, bagefter leger børnene 
mens der vaskes op. Aftenens program starter med bibelfortælling 
og sang. Derefter er der forskellige aktiviteter som konkurrencer, lege, 
hobbyaktiviteter eller ture i det fri. 



Onsdagsfællesskabet
Onsdag kl. 17.30 er der fællesspisning a’ 15 kr. i vores mødelokale. 
Derefter er der samvær omkring salmesang /bibelfortælling og selvføl-

gelig kaffe. Aftenen slutter kl. 19.30.

Arresthusarbejdet
En ”usynlig”, men vigtig del af Korshærens arbejde, er besøgene i 
arresthuset, som foretages i samarbejde med arresthuspræsten. Takket 
være stor velvilje fra arresthusets   personale kan arresthusmedarbejderen 
gå frit rundt og besøge de indsatte. For mennesker, der må sidde isoleret 
gennem lang tid, har det stor betydning, at de frit kan få lov til at tale 
med et menneske helt udenfor ”systemet”. Der er brug for kirken – 
også bag murene. 
                                  Helligsølejren
                                  Fællesskab, glæde, humør, bibeltime, god                       	
			         mad, lange traveture, lejrbål, sang og 		
		                      underholdning er elementer, som indgår	
                                                           i en uges lejr. Hvert år afholder 	                 
  				          vi flere lejre bl.a. to mandslejre,  	
				           en familielejr og en kvindelejr  i      	
	                                              Korshærens egen lejr:                		
                                                        Helligsølejren i Thy.                                         	
			         Lejren ejes og administreres af Kirkens 		
			   Korshær, Århus-arbejdet. Den danner 		
			   hvert år rammen om nogle begivenhedsrige		
		                uger.
                                         Vestervej 31, Helligsø 7760 Hurup Thy 

       



mange Som frivillig kan du eksempelvis arbejde i nattjenesten, i Nål og Tråd,
hvor der er hobby arbejde, syning og sortering af tøj, i kørselsafdelin

Frivillig i Kirkens Korshær
Hver torsdag i ulige uger afholdes der informationsmøde for alle, der
kunne være interesserede i frivilligt arbejde. Mødet starter kl. 14 i 
Nørre Allé 25.

Som frivillig kan du eksempelvis arbejde i nattjenesten, i Nål & Tråd,
hvor der er hobbyarbejde, syning og sortering af tøj, i kørselsafdlingen, 
der afhenter møbler, tøj og forskellige ting og sager og ikke mindst  i 
en af genbrugsbutikkerne. Du kan også arbejde med sortering, repara-
tion af elartikler, vaskeri, køkken, rengøring, kontorarbejde o.l.

Genbrug
Har du effekter såsom bedre indbo, antikviteter, bøger, CD’er, DVD’er, 
antikviteter,  køkkenting, tøj, billeder m.m., så afhenter vi det gerne 
ganske gratis - og du er med til at hjælpe andre mennesker. Vi kører 
hver dag i hele Århus.
Vi har en lang række genbrugsbutikker, der tjener penge til Århus-
arbejdet:

Nål & Tråd (Tekstilværkstedet):      Møbellageret:            
Nørre Allé 25, Århus C.                      Nørre Allé 25,  Århus C.
Man - fre 10-12.30 & 13-16              Man - fre 10-12.30  & 13-16                                                             
Rodekassen:                                   Genbrugscentret:
Frederiks Allé 117, Århus C.               Jens Baggesens Vej 84, Århus N.        
Man - fre 11 -17                                Man-fre 13-17
Familiebutikken:                             Kirkens Korshærs Genbrug: 
Nørregade 42, Århus C.                     Edwin Rahrs Vej 77, Brabrand 
Man-fre 10-17                                   Man-søn 11-17
Jolly KK:                                         Kirkens Korshærs Genbrug:
Vestergade 37, Århus C.                    Grenåvej, Vestre Strand Allé 47     
Man-fre 10-17 og første og sidste     Risskov. Man-fre 13-17.30
lørdag i måneden 11-15                    10-14 (lør lukket juni til august)
 
  



mange Som frivillig kan du eksempelvis arbejde i nattjenesten, i Nål og Tråd,
hvor der er hobby arbejde, syning og sortering af tøj, i kørselsafdelin

Kirkens Korshærs Genbrug:           Kirkens Korshærs Genbrug:
Gl. Stillingvej 456, Harlev                 Strøget 23, Ikast
Man-fre 10-12.30 & 13-16,              Man-fre  9.30-17.30,
lør 10-14 (lør lukket juni til august)   lør  9.30-13                                                                  
Genbrugsen  
Bredgade 59, Malling             
Man - fre 12-17, tirs 12-18                                                         

Nogle butikker drives i samarbejde med andre organisationer:
Lystrup Genbrugscenter :               Lystrup Møbel Genbrug: 
Sønderskovvej 4, Lystrup                   Møgelgårdsvej 39b, Lystrup
Man-ons 10-17, tors 10-18,              Man-fre 13-17, lør 10-14
fre 10-17, lør 10-14
Tilst Genbrug:                                Solbjerg Genbrug 
Græsvangen 8, Tilst                           Solbjerg Hovedgade 77A,
Tirs-fre 11-17, lør 11-14                    Solbjerg, Man-fre 11-17

Nedenstående storkredsbutikker støtter også Århus-arbejdet:
Stilling Genbrug 
Industrivej 1 E, Stilling
Man-fre 13-17, lør 10-13
KK Genbrug Møbler og Indbo:
Læsøvej 8, 8382 Hinnerup 
Ons-fre 13-17, lør 10-13

Genbrugshjørnet:                                     
Østergade 27, 8450 Hammel                      
Tirs-fre 10-17, lør 10-13                                                                 
Igenbru’:
Rosensgade 35, Odder
Kirkens Korshærs Genbrug:
Skolegade 22, 7680 Harboøre



Århus-arbejdet
Nørre Allé 25 n Postboks 5026 n 8000 Århus C

Telefon: 86 12 56 66 n Girokonto: 501-1558

aarhus@aarhus.kirkenskorshaer.dk

www.kkaarhus.dk

Kirkens korshær

EN OPSØGENDE KIRKE
som møder mennesker, der hvor de er

EN PROTESTERENDE KIRKE
som - i øjenhøjde med samfundets socialt udsatte  - er et følsomt 

barometer for, hvad der sker på samfundets bund

EN PROVOKERENDE KIRKE
som vil holde folkekirken fast på dens evangeliske 

begrundede ansvar for de udsatte

EN SOLIDARISK KIRKE
som vil være talerør for de udsatte i samfundet, som vil have hold-

ninger og skabe debat, så det kan høres og mærkes


